

ATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI ME
RUA CUBA,75
VILA AMERICANA - VOLTA REDONDA
RJ - Cep: 27.212.090 - Tel: 24 33433866

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000012300
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
3320-1022-3680-7800-0104-5500-1000-0123-0010-0006-4293
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 86915111
INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: _____
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333200144248764 - 07/10/2020 17:39:42
CNPJ: 22.368.078/0001-04

DESTINATÁRIO / REVENIENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL: **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - VALENCA/RJ**
CNPJ/CPF: 13.653.105/0001-91
DATA DA EMISSÃO: 07/10/2020
ENDEREÇO: RUA DR FIGUEIREDO,320
BAIRRO/DISTRITO: CENTRO
CEP: 27.600.000
DATA DA SAÍDA: 07/10/2020
MUNICÍPIO: VALENÇA
FONE / FAX: _____
UF: RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
HORA DA SAÍDA: _____

FAZURA	VENCIMENTO	VALOR	FAZURA	VENCIMENTO	VALOR	FAZURA	VENCIMENTO	VALOR
12300 /	06/11/2020	18.224,00						

QUANTO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
14.192,00	803,72	0,00	0,00	18.224,00
VALOR DO FRETE: 0,00	VALOR DO SEGURO: 0,00	DESCONTO: 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00	VALOR DO IPI: 0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS: 2.979,12				VALOR TOTAL DA NOTA: 18.224,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL: **VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
CÓDIGO ANTT: _____
PLACA DO VEICULO: KYX0B37
UF: RJ
CNPJ/CPF: 73752081000150
ENDEREÇO: RUA HONDURAS,105
MUNICÍPIO: VOLTA REDONDA
UF: RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 85518968
QUANTIDADE: 4,600
ESPÉCIE: VOLUMES
MARCA: _____
FRETE POR CONTA: 0- Por conta do Remetente (CIF)
MUNICÍPIO: VOLTA REDONDA
NÚMERO: _____
PESO BRUTO: 10.430,000
PESO LÍQUIDO: 40.670,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	VALOR IPI	VALOR IMPOSTO RME	ALÍQUOTA IPI
1038	SABAO BARRA 200GRS Base FCP: 724,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 14,48 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	34011900	000	5102	UNID	400,000	1,81	724,00	724,00	130,32	0,00	0,00	245,26	18,00 0,00
1903	EXTRATO TOMATE 340GRS	20029090	060	5403	UNID	400,000	1,29	516,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105,52	0,00 0,00
2973	FUBA DE MILHO 1KG Base FCP: 484,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 9,68 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	11022000	000	5102	KG	200,000	2,42	484,00	484,00	24,20	0,00	0,00	20,35	5,00 0,00
2985	FEIJO PRETO MINEIRINHO T1 1kg Base FCP: 2248,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 44,96 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	07133319	000	5102	KG	400,000	5,62	2.248,00	2.248,00	112,40	0,00	0,00	94,42	5,00 0,00
3420	ACUCAR REFINADO 1KG Base FCP: 1004,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 20,08 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	17019900	000	5102	KG	400,000	2,51	1.004,00	1.004,00	50,20	0,00	0,00	222,89	5,00 0,00
4408	SAL REFINADO GARÇA 1KG Base FCP: 152,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 3,04 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	25010090	000	5102	KG	200,000	0,76	152,00	152,00	7,60	0,00	0,00	24,62	5,00 0,00
8064	SABAO EM PO 500GR	34012090	060	5403	UNID	200,000	4,96	992,00	0,00	0,00	0,00	0,00	249,38	0,00 0,00
10654	PO DE CAFE 500GR Base FCP: 1650,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 33,00 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	09012100	000	5102	PCT	200,000	8,25	1.650,00	1.650,00	82,50	0,00	0,00	69,50	5,00 0,00
12474	DETERGENTE 500ml	34022000	060	5403	UNID	200,000	1,39	278,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,61	0,00 0,00
12631	PAPEL HIGIENICO SEM PERFUME Base FCP: 566,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 11,32 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	48181000	000	5102	PCT	200,000	2,83	566,00	566,00	28,30	0,00	0,00	125,65	5,00 0,00
13739	MACARRAO ESPAGUETE 1KG Base FCP: 1332,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 26,64 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	19021100	000	5102	KG	400,000	3,33	1.332,00	1.332,00	66,60	0,00	0,00	295,70	5,00 0,00
15781	OLEO SOJA 900ML Base FCP: 1804,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 36,08 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	15079011	000	5102	UNID	400,000	4,51	1.804,00	1.804,00	90,20	0,00	0,00	400,49	5,00 0,00
19112	LEITE EM PO 400G	04022110	060	5403	PCT	200,000	11,23	2.246,00	0,00	0,00	0,00	0,00	543,53	0,00 0,00
19887	SABONETE 90G Base FCP: 424,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 8,48 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	34011190	000	5102	UNID	400,000	1,06	424,00	424,00	21,20	0,00	0,00	142,46	5,00 0,00
23167	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 Base FCP: 3292,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 65,84 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	10063021	000	5102	PCT	200,000	16,46	3.292,00	3.292,00	164,60	0,00	0,00	138,26	5,00 0,00
26204	BISCOITO 200G MAIZENA Base FCP: 512,00 - % FCP: 2,00 - Vlr. FCP: 10,24 - Base FCP ST: 0,00 - % FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00	19053100	000	5102	PCT	200,000	2,56	512,00	512,00	25,60	0,00	0,00	104,70	5,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EMPENHO Nº: 444/2020 PROCON - TELEFONE 151 - RUA DA AJUDA, 05/SUBSOLO - RIO DE JANEIRO - RJ - CODECON - ALERJ - TELEFONE 0800.282.7060 RUA DA ALFANDEGA, 8/TERREO - RIO DE JANEIRO - EMPRESA ORTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE 2,75% Base FCP: 14192,00 - Vlr. FCP: 283,84 - Base FCP ST: 0,00 - Vlr FCP ST: 0,00 VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS FED.: R\$ 1151,84(6,32%) FONTE: IBPT VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS EST.: R\$ 1827,28(10,03%) FONTE: IBPT VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS MUN.: R\$ 0,00(0,00%) FONTE: IBPT

RESERVADO AO FISCO